
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 29.06.2022 г. № 525 

 

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 19.09.2019 г. № 589 «Об 

утверждении Правил внутреннего трудового распорядка администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области» 

 

В соответствии с приказом комитета юстиции Волгоградской области от 

27.06.2022 г. № 02-06-05/144 «О внесении изменений в приказ комитета 

юстиции Волгоградской области от 29.07.2021 г. № 02-06-05/210 «Об 

установлении режима работы органов, предоставляющих государственную 

услугу по государственной регистрации актов гражданского состояния на 

территории Волгоградской области» администрация Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области постановляет: 

1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, 

утвержденные постановлением администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 19.09.2019 г. № 589, 

следующие изменения: 

1) пункт 2.5. изложить в следующей редакции: 

«2.5. В соответствии с приказом комитета юстиции Волгоградской 

области от 29.07.2021 г. № 02-06-05/210 «Об установлении режима работы 

органов, предоставляющих государственную услугу по государственной 

регистрации актов гражданского состояния на территории Волгоградской 

области» для отдела записи актов гражданского состояния местной 

администрации устанавливается следующий режим работы: 

с понедельника по пятницу – с 08 час. 30 мин. до 17 час. 30 мин.; 

в субботу – с 08 час. 30 мин. до 17 час. 00 мин.; 

перерыв: 

с понедельника по пятницу – с 13 час. 00 мин. до 14 час. 00 мин.; 

в субботу – без перерыва; 

выходной день: 

начальник отдела – воскресенье, понедельник; 

ведущий специалист – суббота, воскресенье.»; 



2) в абзаце 1 пункта 4.1. слова «от 26.02.2016 г. № 26/158» заменить 

словами «от 24.01.2022 г. № 39/258». 

2. Поручить отделу правового и кадрового обеспечения администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области в 

письменной форме не позднее чем за два месяца уведомить работников 

отдела записи актов гражданского состояния администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области о 

предстоящих изменениях определенных сторонами условий трудового 

договора (режим работы), а также о причинах, вызвавших необходимость 

таких изменений. 

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2022 г., за 

исключением отдельных его положений, для которых настоящим 

постановлением установлен иной срок вступления их в силу. 

5. Подпункт 2 пункта 1, пункты 2 и 3 настоящего постановления 

вступают в силу со дня его подписания. 

 

 

Врио главы Котельниковского 

муниципального района  

Волгоградской области                   А.К. Слета 
  


